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Milí čtenáři, 
s příchodem jara se Hradec Králové probouzí nejen v zeleni, ale i v ru-

chu změn a nových projektů. A právě o tom je i toto číslo – o proměnách, 
které zasáhnou do života každého z nás. Fakultní nemocnice zahajuje 
historicky největší stavební investici – vznikne nový pavilon chirurgie 
s 22 operačními sály, robotickými systémy i moderním zázemím pro pa-
cienty a personál. Rekonstrukce se dotkne i křižovatky Mileta, kde řidiči 
pocítí změny v dopravě. A ti, kdo po městě raději jezdí na kole, se mo-
hou radovat – bikesharing se rozšiřuje o 13 nových stanic včetně sídlišť 
a okrajových částí. Nechybí informace o návštěvě prezidenta republiky, 
ocenění pro Divadlo Drak či aktuální otázky kolem budoucnosti záchyt-
ky. Hradec Králové žije. A my jsme rádi, že Vám o tom můžeme vyprávět.

S přáním inspirativního čtení                                          Vaše Eliška H.

Nové sály, další roboty. Nemocnice 
v Hradci přestavuje pavilon chirurgie

Řidiči si budou muset u hradecké Milety 
zvykat na nové dopravní pořádky 

Fakultní nemocnice v Hradci Králové startuje obří stavbu no-
vého pavilonu chirurgie. Náklady bez vybavení činí 4,3 miliar-
dy korun. Vzniknou nové operační sály. Ředitel špitálu uvedl, 
že výhledově je v plánu nákup třetího a pravděpodobně i čtvr-
tého robotického systému. Hotovo bude koncem roku 2028.

Od 28. dubna začne druhá 
etapa rekonstrukce křižovat-
ky Mileta, která přinese změny 
v dopravním provozu. Řidiči 
se musí připravit na uzavírky 
a objízdné trasy, které ovliv-
ní Zborovskou ulici a okolní 
oblasti. 

Na své si přijdou v Plotištích i Pileticích
HRADEC MÁ 13 NOVÝCH STANIC NA SDÍLENÁ KOLA

Sdílená kola v Hradci Králové jsou zase dostupnější. Firma next-
bike Czech Republic, která v Hradci provozuje bikesharing, zpro-
voznila 13 nových stanovišť. Ta najdou lidé například v Plotištích, 
Pileticích nebo na sídlišti Labská kotlina. 

Projekt Modernizace chirurgických 
oborů umožní spojení téměř všech 
chirurgických oborů do jediného ob-
jektu. Jde o největší stavební inves-
tici v nemocnici za několik desetiletí.
Hradecká nemocnice loni získala 
stavební povolení a předpokládá se, 
že celý propojený pavilon by měl být 
hotový na konci roku 2028. Už začala 
výstavba nového logistického centra, 
dále dojde na centrální velín a tech-
nické zázemí, jež naváže na Pavilon 
akademika Bedrny.

V další fázi vyroste u Pavilonu aka-
demika Bedrny nová budova, do níž 
se v polovině roku 2027 přesune pro-
voz, aby mohla začít rekonstrukce pa-
vilonu původního. Do nového se pře-
stěhuje ortopedická, neurochirurgická 
a ORL klinika a také chirurgie hlavy 
a krku. „Je to historický okamžik, na 
který jsme se připravovali deset let. Je 
to úctyhodné dílo. Budou to nelehké 
dny, ale zvládneme je. Stavba o rozlo-
ze 165 tisíc metrů čtverečních začne 
neprodleně. Na druhé straně areálu 
už roste logistické centrum,“ sdělil 
v pondělí novinářům při slavnostním 
poklepání na základní kámen ředitel 
nemocnice Aleš Herman. „Současný 
Pavilon akademika Bedrny byl zko-
laudován už v roce 1985. Je potřeba 
ho radikálně modernizovat. Abychom 
mohli modernizovat za plného pro-
vozu, je potřeba chirurgické týmy ně-
kam přesunout. Přesunou se do nové 
budovy, abychom mohli repasovat tu 
starou. Nakonec obě budovy splynou 
v jednu. Vznikne moderní pavilon 
všech chirurgických oborů,“ řekl ředi-
tel.

V novém moderním objektu bude 
22 operačních sálů, tři menší zákro-
kové sály a jednotka intenzivní péče. 
Lůžek bude 420 na standardních po-

kojích a 48 na jednotkách intenzivní 
péče. Modernizaci zaplatí program 
vládních strategických investic a část-
ka 1,4 miliardy jde z rozpočtu fakultní 
nemocnice. V ambiciózním plánu je 
robotická chirurgie i rozšíření výkonů 
té jednodenní. Vzniknou nová oddě-
lení, například nižší intenzivní péče 
nebo multioborové septické oddělení. 
„Nové pokoje by měly odpovídat úrov-
ni 21. století. Pacienti získají význam-
ný komfort, zkrácení hospitalizace 
a léčbu nejmodernější technologií,“ 
řekl Herman.

Hradečtí lékaři už pracují s dvěma 
nejnovějšími robotickými systémy 
da Vinci Xi. Chválí si úspěchy léčby 
i malé krevní ztráty. Počet opera-
cí se díky stroji za 70 milionů korun 
zdvojnásobil. Nemocnice už nyní 
plánuje nákup dalších. „Určitě počí-
táme s třetím robotickým systémem 
a předpokládám, že budeme muset 
po otevření nového pavilonu koupit 
čtvrtý, neboť apetit našich chirurgů 
je velký,“ poznamenal ředitel. Ministr 
zdravotnictví Vlastimil Válek (TOP09) 
uvedl, že modernizace chirurgických 
oborů patří mezi sedm strategických 
projektů ministerstva. „Je to klíčová 
akce. V současnosti modernizuje-
me také chirurgické pavilony v Plzni 
a Olomouci. Cílem je, aby současná 
chirurgie u nás odpovídala nejvyšším 
standardům současné medicíny. Pev-
ně věřím, že hradecký pavilon posune 
obor zase o něco kupředu. Hradecká 
fakultní nemocnice si to zaslouží,“ 
řekl. „Náročnost na dopravu a logis-
tiku zvyšuje fakt, že stavba bude za 
plného provozu. Po celou dobu musí 
být zachován přístup ke všem ob-
jektům. Náročná bude i koordinace 
medicínských technologií. Na pro-
jekt máme 195 týdnů,“ řekl předseda 

Druhá etapa rekonstrukce křižovat-
ky Mileta, která začne 28. dubna, při-
nese změny pro řidiče, kteří se pohy-
bují po Hradci Králové. Po dobu této 
etapy bude možné projet druhým sil-
ničním okruhem v obou směrech pou-
ze po nově rekonstruované severní 
části, do které bude doprava svede-
na. Dopravu to ovlivní i na Zborovské 
ulici, která bude částečně uzavřena. 
Ve směru od soutoku nebude možné 
odbočit do Zborovské ulice směřující 
na Vysokou nad Labem. V opačném 
směru nebude možné odbočit doleva 
ze Zborovské ulice směrem k souto-
ku. Uzavřen bude také panelový pří-
jezd od Benešovy třídy, včetně úseku 
kolem výjezdového střediska zdravot-

nické záchranné služby. Na druhou 
stranu dojde k obnovení napojení 
z Hradecké ulice od Univerzity Hradec 
Králové na ulici Sokolskou směrem 
k soutoku. Ze Sokolské ulice nebu-
de možné odbočit do Hradecké uli-
ce. „V souvislosti s předpokládaným 
zvýšeným provozem a případnými 
kolonami v průjezdné části Zborovské 
ulice žádáme řidiče o využití dopo-

ručené objízdné trasy, která povede 
přes ulice Brněnskou, Palachovou, 
Štefánikovou až do Zborovské ulice. 
Objízdná trasa bude pro oba směry 
stejná,“ uvedlo město na Facebooku. 
Všechny podrobnosti o dopravních 
omezeních včetně mapy najdou zá-
jemci na speciální webové stránce 
www.hradeckralove.org/mileta. 

Zdroj: Hradecká drbna

představenstva stavební společnosti 
VCES Zdeněk Pokorný.

Kvůli staveništi musí řidiči počítat 
s menším počtem parkovacích míst, 
kterých už teď je zoufalý nedostatek. 
Náhradou za zrušená místa budou 
provizorně sloužit plochy poblíž ná-
kladní vrátnice. Další parkování bude 
možné za rok na podzim v místě ne-
mocničních skladů.

Zdroj: Idnes

povídají nové vizuální identitě města. 
Design je výraznější a bezpečnější. 
Červený rám, žlutý nosič a černý kryt 
zadního kola s refl exním logem zvy-
šují viditelnost cyklistů ve tmě. „Právě 
sdílená kola jsou jakousi první ochut-
návkou toho, jak bude nový vizuální 
styl města vypadat v praxi. Celková 
kompozice kol působí moderně až 
ikonicky,“ řekla před časem noviná-
řům primátorka města Hradce Králo-
vé Pavlína Springerová. Nová identita 
města byla představena letos na jaře. 
Sdílená kola se stala jedním z prvních 
veřejných míst, kde se vizuální styl 
začal reálně používat. Město i tím-
to způsobem pracuje na sjednocení 
a větší zapamatovatelnosti městské-
ho prostoru. 

Zdroj: Hradecká drbna

„Nextbike se na rozšíření sítě 
dohodl s vedením města,“ potvrdil 
Hradecké Drbně mluvčí společnos-
ti Jan Novosad. Nové stanice slouží 
k půjčování i vracení mechanických 
a elektrických kol. Firma věří, že díky 
lepší dostupnosti bude o kola větší 
zájem. V Hradci je možné využívat 
kola zdarma na 15 minut. Město tím 
chce motivovat lidi, aby na kratší 
vzdálenosti volili právě tento typ do-
pravy. 

„Nové stanice jsme po dohodě 
s radnicí přidali v městských částech 

Prezident Pavel míří do Královéhradeckého kraje
Prezident Petr Pavel s manželkou Evou navštíví ve dnech 23. a 24. dubna Královéhradecký 

kraj. V Hradci Králové bude prezident debatovat s primátorkou a zastupiteli města, setká se 
i s hejtmanem a radními kraje. Při své návštěvě zavítá také do Jičína, Trutnova nebo Špindlero-
va Mlýna. V dnešní tiskové zprávě to oznámil odbor komunikace prezidentské kanceláře.

Pavel ve středu návštěvu zahájí de-
batou s primátorkou Hradce Králové 
Pavlínou Springerovou (Hradecký de-
mokratický klub) a zastupiteli města. 
Následně poobědvá s hejtmanem Pe-
trem Koletou (ANO) a radními kraje. 
Navštíví také fi rmu Lesní svět, která 
vyrábí interaktivní vzdělávací prvky 
a hry o přírodě. Středeční program 
zakončí ve Špindlerově Mlýně, po 
schůzce s vedením města se sejde 
také s veterány Horské služby.

Ve čtvrtek prezident navštíví do-
mov pro seniory v Trutnově a setká se 

s radními a starostou města Michalem 
Rosou (ODS). Následně se přesune 
do Dvora Králové, kde bude debato-
vat se studenty gymnázia a navštíví 
Safari Park Dvůr Králové. Cestu po 
kraji zakončí Pavel v Jičíně, kde na-
vštíví fi rmu Microrisc, setká se se 
zastupiteli a starostou Janem Malým 
(ANO) a bude debatovat s občany. 
V Jičíně se také ve čtvrtek společně 
s hejtmanem vyjádří pro média.

Pavel kraj naposledy navštívil loni 
v prosinci, zavítal mimo jiné do Hořic 
a Lázní Bělohrad.

Plotiště nad Labem, Piletice, Slatina 
a Plačice. Dvě stanice vznikly také 
na sídlišti Labská kotlina. Věříme, že 
díky novým stanovištím budou lidé 
v Hradci Králové naše kola využívat 
ještě více než doposud,“ uvedl v tis-
kové zprávě Lukáš Luňák, CEO ne-
xtbike Czech Republic. Firma provo-
zuje kola v Hradci od roku 2020. Loni 
v létě město hledalo nového dodava-
tele služby. Výběrové řízení nakonec 
znovu vyhrál nextbike. Smlouvu uza-
vřel na tři roky. Hradec Králové je také 
prvním městem v Česku, kde kola od-



Práva pacienta
aneb na co máme
u lékaře nárok?

Naše ústava, respektive Listina základních práv 
a svobod stanovuje, že každý má právo na ochranu 
zdraví a zároveň občané mají právo na bezplatnou 
zdravotní péči na základě veřejného pojištění. Podrob-
ně však naše práva stanovuje zákon, zejména tedy zá-
kon o zdravotnických službách. V minulém právním okénku jsme psali o povin-
nostech lékaře vůči svým pacientům, dnes se podíváme na to, co dále můžeme 
po lékařích požadovat.

Klíčovým právem pacienta je povinnost lékaře získat informovaný souhlas 
s léčbou. To znamená, že pacient musí být řádně informován o svém zdravotním 
stavu, navrhované léčbě a případných alternativách, aby mohl učinit rozhodnutí 
na základě těchto informací. S tím souvisí i právo pacienta odmítnout léčbu, 
pokud si nepřeje podstoupit navrhovaný zdravotní zákrok. Toto právo vychá-
zí z principu autonomie a respektu k rozhodování jednotlivce o vlastním těle 
a zdraví. Pacient může léčbu odmítnout, i když byl plně informován o možných 
důsledcích svého rozhodnutí, například možné smrti nebo trvalých následcích. 
Výjimkou jsou případy, kdy zákon omezuje toto právo v zájmu ochrany veřejné-
ho zdraví nebo života třetích osob, například v případě povinné léčby některých 
infekčních nemocí.

Vedle toho máme právo určit, kterým osobám (např. příbuzným, známým) 
mohou být sdělovány informace o našem zdravotním stavu a v jakém rozsa-
hu, abychom měli kontrolu nad tím, kdo má přístup k citlivým údajům o našem 
zdraví. Pokud máme ohledně postupu lékaře pochybnosti, můžeme si zároveň 
vyžádat konzultační služby od jiného poskytovatele či zdravotnického pracov-
níka. Toto právo umožňuje pacientovi získat druhý názor nebo se poradit s od-
borníkem dle svého výběru, což může zvýšit jistotu při rozhodování o léčbě. 
Výjimkou jsou situace, kdy jde o neodkladnou péči nebo případy, kdy je pacient 
ve výkonu vazby, trestu odnětí svobody nebo zabezpečovací detence. V dalším 
právním okénku se dále podíváme na to, jak se můžeme bránit proti tomu, když 
nejsme s postupem lékaře nebo zdravotnického zařízení spokojeni a chceme si 
na jejich postup stěžovat.

.    JUDr. Jan Holásek, advokát, zastupitel města a senátor za Hradecko

V Parlamentu se totiž vedou disku-
se, zda by se provoz záchytek neměl 
zcela zásadně změnit zákonem. Kdyby 
záchytky měly pokračovat za součas-
ných pravidel, tedy pod správou krajů, 
leccos by vyřešilo stěhování zdejší 
záchytky z nenápadného domu na 
Novém Hradci do fakultní nemocnice.

Náměstek hejtmana pro oblast 
zdravotnictví Jiří Mašek (ANO), přes-
tože jednání triumvirátu kraje, města 
a nemocnice jsou na začátku, se do-
konce domnívá, že jsou dvě možnosti. 
„První variantou je, že bychom dostali 
prostor na stavbu z kontejnerů, která 
je známa z Jihlavy. Druhou možností 
jsou prostory v blízkosti psychiatrické 
kliniky, které by měla uvolňovat armá-
da. To by bylo výhodnější kvůli mož-
nému propojení adiktologické léčby 
s psychiatrickou a nešlo by tedy pouze 
o přespávání. Armáda však není ještě 
rozhodnuta,“ řekl Mašek. Podle všeho 
není rozhodnuta ani nemocnice: „Na 
téma provozu protialkoholní záchytné 
stanice probíhají s Královéhradeckým 
krajem jednání, avšak zajištění jejího 
provozu je plně v gesci kraje,“ uvedl 
mluvčí fakultní nemocnice Jan Špelda.

Každopádně všichni se shodují, že 
pouze víkendový a sváteční nepřetrži-
tý provoz, který trvá od začátku roku 
2023, je neudržitelné provizorium. 
Opilci často blokují provoz a lůžka 

Stromy na jarní výsadbu dorazily do skladů technických služeb už minulý tý-
den. Od pondělí pak začali technici se samotnou výsadbou. Celkem 69 stromů 
a stromků pomůže částečně nahradit stromy z plánu obnovy městské zeleně.

Mezi první místa, kde se pracovalo, bylo Eliščino nábřeží. Technici zde během 
následujících dní vysadí celkem devět nových platanů a dvě vrby. Vyšší počet 
stromů vysadí v Husově ulici na Novém Hradci Králové, kam přijde 20 javorů ba-
byka a v Hostivítově ulici u Gymnázia Boženy Němcové, kde vznikne úplně nové 
lipové stromořadí z 20 lip. Nové lípy nahradí prvotně vysazené břízy a akáty, které 
se zde neuchytily. Menší počet nových stromů přijde během jarní výsadby také do 
Spojovací, Piletické nebo Potoční ulice nebo do ulice Milady Horákové.

Během jarních výsadeb se každoročně vysadí daleko méně stromů než v pod-
zimním období, při kterém technici obnoví až 600 stromů.             Zdroj: Salonky

S ministrem pro evropské záležitosti a bývalým primátorem 
Martinem Dvořákem jsme se sešli v areálu rehabilitační kliniky 
Fakultní nemocnice v Hradci Králové. Nemohli jsme začít náš 
rozhovor jinak než otázkou. 

Budoucnost záchytky v Hradci Králové je nejistá. Už více než 
dva roky slouží jen v noci, ve 24hodinovém režimu je pouze o ví-
kendech. Mnoho desítek opilců tak v týdnu zbytečně končí v ne-
mocnici, kde se jen vyspí z kocoviny. Ve hře je stěhování záchyt-
ky do nemocnice nebo i radikální změna služby.

Technické služby Hradec Králové dnes zahájily jarní výsadbu stro-
mů. Na území města vysadí pracovníci městské zeleně celkem 69 
stromů. Během pondělí jste mohli techniky vidět například na Elišči-
ně nábřeží, kde přibude devět nových platanů a dvě vrby. Technické 
služby ročně nechají v Hradci Králové vysázet asi 600 stromů, větši-
na z nich však přijde na řadu až během podzimního období.

Život s berlemi i bez nich. 
O silné vůli a smíchu v nemocnici

Záchytka v Hradci má omezený režim, 
opilci spí ve špitále. Kraj zváží stěhování

i víc, ale je skvělé vidět a zažívat ty 
každodenní pokroky. Cvik, který jsem 
v pondělí vůbec nedokázal zvládnout, 
už dnes dělám docela snadno. Takže 
vím, že to, co mi nejde dneska, už za 
pár dnů půjde lépe. To je velká mo-
tivace a vzpruha. A mám velké štěstí 
i na spolubydlící, myslím, že tu nejsou 
moc zvyklí na to, aby se z nemocnič-
ního pokoje ozýval každou chvíli ře-
hot a při vizitách občas rozesmějeme 
i doktory a sestřičky. Umíme si navzá-
jem pomoct, podpořit se, ale taky si 
jeden z druhého přátelsky utahovat. 
A prožíváme samozřejmě společně 
i ten hokej…

Co Vás čeká dál?
To víte, že už mě trochu pálí, abych 

byl zase zpátky v práci, i když ledacos 
se naštěstí dá dnes zvládnout online. 
Ale vím, že musím být trpělivý, nic 
neuspěchat a respektovat doporuče-
ní doktorů. Takže se přesunu do Ve-
lichovek na další rehabilitace, abych 
se potom už mohl vrátit do normální-
ho života bez velkých omezení, i když 
berle mi asi ještě chvíli vydrží. Pokud 
všechno půjde úplně bez problémů, 
chtěl bych zvládnout aspoň jednu 
velkou akci v Praze koncem května. 
A pak se uvidí…      

Díky za krátký rozhovor a přeji rych-
lé uzdravení.                         Eliška H. 

Jak jste se sem vlastně dostal?
Snažím se z toho nedělat moc vel-

kou aféru, ale prozradím Vám aspoň 
to, že na velké rodinné sešlosti jsem si 
hrál s vnoučaty a ve chvíli, kdy jsem se 
jim přiblížil mentálně a choval se jako 
malej kluk, tělo mi dalo jasně najevo, 
že už zkrátka úplně mlád nejsem. Křá-
pnul jsem sebou o zem a vlastně už se 
málem nezvedl. Zlomený krček kyčel-
ního kloubu a rychlá operace s totální 
endoprotézou dost narušily plánovaný 
průběh rodinných oslav…

Ale měl jsem vlastně asi i trochu 
“štěstí v neštěstí”, že se mi to stalo 
v Hradci, kde je vyhlášená kvalitní or-
topedická klinika, službu měl shodou 
okolností pan přednosta prof. Šponer 
a celý jeho tým odvedl skvělou práci. 
Po týdnu na ortopedii už jsem chodil 
o berlích a mohl se přesunout na re-
habilitace do „Staré nemocnice”, kde 

to zatím jde také skvěle. Personál tu 
má zlaté ruce i srdce. Jistě, nic není 
zadarmo, občas to trochu bolí, někdy 

na pohotovosti pro dospělé, tedy na 
emergency. „Měsíčně evidujeme de-
sítky případů. Tito pacienti jsou pro 
nás stran péče náročnější. Je specifi c-
ká a naše prostory pro to nejsou ade-
kvátně vybavené. Rozhodně bychom 
přivítali obnovení provozu záchytné 
stanice v Hradci Králové v rozsahu, 
který byl před rokem 2022,“ uvedla pro 
Český rozhlas Jana Berková, primář-
ka Kliniky urgentní medicíny.

„Záchytka je téma, které často řeší-
me s městskou policií i s celou řadou 
obyvatel, kteří nejsou spokojeni s tím, 
že osoby v podnapilém stavu se přes 
den opíjejí a povalují na veřejných 
prostranstvích. My to popravdě nedo-
kážeme řešit, protože městská policie 
nemá pravomoc takové lidi odvléct. 
Pokud je odvezou na emergency, 
jsou zdraví, jen pod vlivem a potom je 
vlastně musíme vrátit na stejné místo, 
kde je městská policie sebrala. Velmi 
mě trápí, že v Hradci Králové není 
24hodinová záchytka,“ řekla primátor-
ka Pavlína Springerová (HDK).

Povinnost provozovat záchytku má 
ze zákona kraj. Ročně tu přenocuje 
kolem 800 klientů a náklady na péči 
o jednoho vyjdou na 16 tisíc korun bez 
příspěvku zdravotní pojišťovny. Na 
nocležníka zbývá doplatek dva tisíce, 
ale většina jich jej neuhradí a vymáhá-
ní je neúspěšné.

Stejně obtížným úkolem je pro zá-
chytku zajistit personál. „Získat léka-
ře pro službu za záchytce je čím dál 
složitější, je to enormně drahé a klienti 
většinou neplatí. Aby záchytky vůbec 
přežily, snižovali jsme v minulém vo-
lebním období nároky na kvalifi kaci. Je 
také otázka, jestli je trvalá přítomnost 
lékaře nutná, protože je to velmi drahá 
záležitost, a jestli by je nemohly za-
stoupit zdravotní sestry. Diskuse bude 
nutná i vzhledem k personální situaci 
ve zdravotnictví,“ upozornil Jiří Mašek.

Záchytka přímo v nemocnici by čás-
tečně mohla řešit personální problé-
my. „Ve fakultní nemocnici na stavbu 
prostory jsou a ředitel by s ní souhlasil. 
Zároveň by také uvolnil některé léka-
ře, aby tam sloužili. Zejména u speci-
alizací, které nemají možnost služeb 
a příslužeb, je to zajímavé. Tím by-
chom to dokázali vyřešit jak z hlediska 
prostoru, tak lékařského potenciálu,“ 
uvedla primátorka.

Hradecká záchytka je krajská pří-
spěvková organizace a na Novém 
Hradci slouží od roku 1993. Až do 
června 2002 ji zřizoval Hradec Králo-
vé, poté přešla pod kraj. Její budouc-
nost je podle Maška krajně nejistá: 
„Pokračování provozu záchytky na 
Novém Hradci je z mého pohledu ne-
udržitelné, kraj na tom pouze prodě-
lává desítky milionů ročně.“ Loni při-
šel roční provoz na 13 milionů korun, 
poplatky neplatí stovky klientů. Cenou 
patří hradecká záchytka mezi levnější. 
Nejdražší je v Plzni, kde vyjde noc na 
4 500 korun. V Jihlavě stojí 4 000, v Li-
berci 3 500, v Sokolově 3 400 a v Par-
dubicích 3 200 korun.       Zdroj: Idnes

Divadlo Drak získalo 
prestižní mezinárodní certifi kaci

Začala jarní výsadba, ve městě přibude 
69 stromů. Na podzim jich budou stovky

Divadlo Drak obdrželo prestiž-
ní mezinárodní ocenění Domov 
vzdělávání pro 21. století od or-
ganizace Hands On! International 
Association of Children in Muse-
ums. Tato certifi kace potvrzuje, 
že divadlo poskytuje inspirativní 
a kvalitní vzdělávací prostředí pro 
děti, školy i celé rodiny, a podpo-
ruje kreativní rozvoj mladé gene-
race skrze umění, hru a kulturu.

Certifi kace je udělována institucím, 
které splňují osm klíčových kritérií – 
mimo jiné podporu dětské fantazie, 
interaktivní učení hrou, celostní přístup 
k rozvoji talentu či mezigenerační dia-
log. Divadlo Drak se tak zařadilo po 
bok dalších českých institucí – Sladov-
ny v Písku a Muzea loutek v Plzni.

„Získání certifi kace je pro nás velkým 
oceněním a zároveň motivací dále roz-
víjet smysluplné a tvořivé programy,“ 
uvedl ředitel Tomáš Jarkovský. Drak 
dlouhodobě propojuje divadlo s diváky 
všech věkových kategorií. Jeho lektor-
ský ateliér nabízí interaktivní výstavy, 
rodinné programy, tematická odpoled-
ne i akce ve veřejném prostoru.

Součástí divadla je také Galerie La-
byrint, která pravidelně přináší nové 
výstavy, audiowalky a další zážitkové 
formáty, jež podporují objevování a ak-
tivní účast návštěvníků.

Rok 2025 je pro divadlo výjimečný 
i díky zapojení do oslav 800 let města 
Hradec Králové, kde Drak připravuje 
řadu komunitních a tvořivých akcí pro 
veřejnost, kde si děti i dospělí mohou 
užít zábavné a podnětné vzdělávání 
prostřednictvím divadelního umění.





l STAVEBNÍ FIRMA PŘIJME ZEDNÍKY
IHNED. TEL.: 603 449 230.

l Do zavedeného kadeřnického sa−
lonu v centru města Hradec Králové
přijmu kadeřnici a kosmetičku na ŽL.
Tel.: 604 275 834.

l Do zavedeného truhlářství v HK
přijmu truhláře. Nutností vyučení
v oboru, se smyslem pro detail, pra−
covitý, šikovný, flexibilní a schopen
učit se novým trendům. Zájemci
zašlete svůj životopis na email:
fanwood@fanwod.cz.

l Hledáme obkladače a zedníky na
ŽL (bytová jádra), tel.: 603 449 230.

l PŮJČKA – PENÍZE NA RUKU NEBO
ÚČET. VOLEJTE 607 747 959.

l Koupím obrazy malířů: Vondráček,
Vovsová, Hanych, Zezula, Kaván, Porš,
Odvárka, Emler, Panuška, Honsa, So−
domka a dalších. Tel.: 776 393 000.

l Solventní sběratel koupí větší
sbírku poštovních známek. Nejsem
obchodník, proto mohu nabídnout
reálnou cenu. Tel.: 774 913 398.

l Koupím housle, violu, violoncello,
kontrabas v jakémkoliv stavu. Tel.:
735 004 665.

l Prodám litá letní kola 215/60/R16,
4 kusy, pneu Fireston, málo jeté, cena
14 tis. Kč, při rychlém jednání výrazná
sleva. Tel.: 775 265 561.

l NAŠLA SE KOČIČKA v Hradci Králové
− Třebši (Křivá ulice), tj. blízko husté zá−
stavby a to přibližně před 15 dny. Je to
neobyčejně přítulné hravé a skotačivé
stvoření, jako všechna mláďata. Prob−
lémem je, že si mě vybrala před několi−
ka léty jiná dvě koťátka, dnes dospělé
polodivošky, které se nemají s novou
příchozí rády. Informace jsou dostupné
na mém mobilu: 731 113 782, stejně
tak po domluvě je možno si kočičku
vyzvednout. Věřím, že se podaří najít
původní domácnost, nebo i nové vlídné
prostředí.

l ŽALUZIE, ZASKLÍVÁNÍ LODŽIÍ, MAR−
KÝZY, ROLETY, LAMELOVÉ DVEŘE,
DOPLŇKY VELUX, SÍTĚ. INTERIÉRY
ANDRLE, VZORK. KANCELÁŘ, HABR−
MANNOVA 1699, HK. www.interiery−
−andrle.cz. TEL.: 495 214 860, 602 128
216.

l MALÍŘSKÉ A NATĚRAČSKÉ PRÁCE,
mytí prosklených výtahů. Fa ABACA.
Tel.: 603 467 540.

l DIGITÁLNÍ PŘÍJEM TELEVIZE !!! Anté−
ny – satelity, montáž a opravy. Pracov−
ní doba: Po − Ne. Volejte na tel.: 728
259 790.

!!! LEVNÉ STĚHOVÁNÍ A VYKLÍZENÍ !!! 

pozůstalostí, bytů, domů a zahrad.

! ! !  Z D  A R M  A ! ! !

přijedeme a naceníme

tel.: 777 922 223

www.vyklizeni−hk.cz.

l VODOINSTALATÉRSTVÍ STRNAD s.r.o.
– OPRAVY – VÝMĚNY WC – BATERIE –
ROZVODY VODY, KANALIZACE, TOPENÍ
A PLYNU. Tel.: 737 741 424.

l NEJRYCHLEJŠÍ ELEKTRO OPRAVY –
CD – TV – SAT – VIDEO – VĚŽE – ANTÉ−
NY – DIGITÁLNÍ PŘÍJEM, POZEMNÍ
I SATELITNÍ – ELEKTROINSTALACE.
PŘIJEDEME K VÁM. PO – NE. Tel.: 728
259 790.

l MARTIN NEJL – ČIŠTĚNÍ KOBER−
CŮ, ČALOUNĚNÍ AUTOINTERIÉRŮ.
TELEFON: 603 467 761.

l David Široký – ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ,
čalouněného nábytku, mytí oken.
KVALITA A SPOLEHLIVOST! Tel.: 603
876 225.

l DOPRAVA KONTEJNEROVOU AVIÍ.
TEL.: 723 737 008.

l PŮJČUJI BANÁNOVKY. V HK DOVOZ
ZDARMA. www.bananovekrabice.com.
Tel.: 602 223 211. 

l FRÉZOVÁNÍ PAŘEZŮ, ŠTĚPKOVÁNÍ
VĚTVÍ. Tel.: 602 216 516.

l Výstavba všech druhů plotů a poklád−
ka zámkové dlažby. Tel.:607 936 272.

l ŽALUZIE, ROLETY, SÍTĚ, PLASTOVÁ
OKNA – výrazná sleva až 25 %. Kancelář:
CINOGROUP, s.r.o., P. Jilemnického 28,
Plotiště n. L. Tel.: 602 327 102.

l OPRAVY TELEVIZE, VIDEA, SATELITY
A ANTÉNY. ROČEK Tel.: 604 367 575.
PŘIJEDU I K VÁM.

l Provádím veškeré stavební práce, obkla−
dy, dlažby, jádra aj. tel.: 702 897 412.

l Stavební a zednické práce, rekon−
strukce a opravy, zateplování, zemní
práce minibagrem, bytová jádra, obkla−
dy a dlažby včetně venkovních, doprava
kontejnerem 2 t, pronájem lešení. Tel.:
602 167 268.

l Potřebujete nutně PENÍZE??? Okam−
žitý výkup nemovitostí i spoluvlastnic−
kého podílu. NEVÁHEJTE –  PŘIJEDEME
– VYKOUPÍME. Volejte 777 566 635.

l Nabídněte k dlouhodobému nájmu
byt 1+1 nebo 2+kk v HK, pro pracující
ženu. Volejte nebo SMS 776 832 263,
provizi neplatíte.

l Prodej rekreační chaty v Hradci
Králové na vlastním pozemku 425 m2.
Informace na tel. 602 832 260.

l Prodej RD se 2 byty, s garáží a dílnou,
s pozemkem 2000 m2, 15 km od Hrad−
ce Králové. Podrobnosti na tel. 602
832 260.

l Nabízíme pronájem bytu 1+kk v Hrad−
ci Králové. Vhodné pro pracujícího neku−
řáka bez domácích mazlíčků. Informace
na tel. 776 832 263. 

l Řešíte dědictví? Obraťte se na nás,
zajistíme ocenění pro notáře, případně
vyklizení i prodej. BERNECKER reality
s.r.o., najdete nás za hotelem Černi−
gov, 30 let na stejné adrese. Přijďte
nebo volejte tel. 602 832 260.

l Prodej bytu 2+1, 53 m2, v Hradci
Králové, v Třebši. Podrobnosti a prohlíd−
ka na tel. 776 832 260.

l Hledám ke koupi zachovalou GARÁŽ
v blízkosti OC Futurum v Hradci Králové.
Volejte prosím na tel.: 774 118 852.

l Pronájem prodejny 85 m2, na pěší
zóně v Hradci Králové, ihned volná. In−
formace na tel. 776 832 263.

l Prodej cihlového bytu 3+1 v HK,
Malšovice, v původním stavu. Podrob−
nosti na tel. 602 832 260.

l Nutně sháním byt 2+1 nebo 2+kk
v Hradci Králové. Původní stav není na
překážku. Nabídky volejte na 774 742
111.

l Prodej RD se 2 byty, s velkou dílnou
a garáží, pozemek 2000 m2, 15 km od
HK, možná výměna za byt v HK. Po−
drobnosti na tel. 776 832 260. 

l Sháním ke koupi RD se větším
pozemkem do 1500 m2 a cca do 20 km
v okolí Hradce Králové. Volejte Tel.: 602
618 405. 

l Investiční nemovitost – penzion +
chatky + pozemky v Orlických horách, in−
formace na www.bernecker.cz nebo
602 832 260.

l Investiční společnost koupí pozemky
nebo soubory pozemků určené územ−
ním plánem k výstavbě rodinných domů
v Královéhradeckém a Pardubickém kra−
ji. Hledáme výměry přesahující 4.000 m2.
Kontakt: 602 151 887. 

l Hledám vhodný pozemek k výstavbě
rodinného domu o rozloze cca 800 m2

v okolí Hradce Králové, dojezdová vzdá−
lenosti do 30 km. Volejte na tel.: 734
241 580. 

l Vykoupíme váš spoluvlastnický podíl,
poradíme si s věcnými břemeny, dědic−
kými spory, rozvodem či exekucemi. Vo−
lejte Tel.:777 566 635.  

l Vykupujeme byty, domy, pozemky
i komerční nemovitosti. Vykoupíme vaši
nemovitost po celé České republice
v jakémkoli stavu. Volejte na tel.: 775
980 810.

l REKONSTRUKCE BYTŮ NA KLÍČ! Za−
jišťujeme kompletní rekonstrukce bytů
a domů na klíč * bourací a zednické
práce * instalatérské práce * elektřina *
sádrokartony * obkládání * podlahy *
malování. Tel.: 733 191 594, email:
rekonstrukce@r−reko.cz.

l Elektroinstalace, voda, topení a plyn.
Novostavby i rekonstrukce, opravy.
Tel.: 736 215 552.

l VYUČUJI ANGLICKÝ JAZYK. PRE−
ZENČNĚ I ON−LINE. PRAXE 30 let vč.
zahraničí – status rodilý mluvčí. Info na
tel.: 721 468 373. 

l Vyklizení bytů z pozůstalostí. Tel.:
605 270 062, www.vyklizeni24.cz.

l Oprava poškozených taškových, eter−
nitových i lepenkových střech, výměna
komínových lávek, natírání a plecho−
vání střech. Tel.: 602 892 006.

l KOMPLETNÍ MALÍŘSKÉ A NATĚRAČ−
SKÉ PRÁCE! Zajišťujeme kompletní
malířské a natěračské práce vč. oprav *
byty * rodinné domy * společné prostory
bytových domů. Tel.: 733 191 594,
email: rekonstrukce@r−reko.cz.

l Vyklizení z pozůstalosti domů, by−
tů. Tel.: 604 614 845.

lMINI STĚHOVÁNÍ, HRADEC A OKO−
LÍ. Tel.: 604 614 845.

l Vymaluji váš byt či dům, rychle,
kvalitně a za příznivé ceny. Tel.: 736
775 016.

l www.vyklizení24.cz. rychlé vyklizení,
mini stěhování, odvoz zboží z ob−
chodu. Odvoz všeho nepotřebného.
HK a okolí – cena již od 500 Kč. Tel.:
604 593 505, 605 270 062.

l ČISTÍRNA PEŘÍ – nabízíme čištění
peří, šití dek, polštářů. POLŠTÁŘE – na
počkání, DEKY – do druhého dne. Kydli−
novská ul. 156, HK. Tel.: 495 213 628,
724 996 937.

l Opravuji aut. pračky po záruce. Petr
Samek H. Králové. Tel.: 604 804 655.

l STĚHOVÁNÍ, VYKLIZENÍ, ROZVOZ
ZAKOUPENÉHO ZBOŽÍ Z OBCHODU.
p. Spálenský. Tel.: 602 437 172.

l Řemeslné opravy pro Váš domov, in−
stalatérní práce, elektrika, opravy
spotřebičů, zámečnictví, opravy a údrž−
ba zahrad. techniky. Opravy motocyklů.
Tel.: 733 59 59 52.

l STAVEBNÍ FIRMA HLEDÁ ZEDNÍKA
– OBKLADAČE NA DPP, popř ŽL. ŘP
– B. DÁLE PŘIDAVAČE FORMOU
BRIGÁDY NEBO DPP. NEJLÉPE
SEHRANOU PARTU 2 LIDÍ. PRÁCE
V HK. Tel.: 774 026 920.

.......... ŘÁDKOVÁ INZERCE ..........

SLUŽBY

OSTATNÍ

l POKLÁDKA VŠECH PODLAHOVÝCH
KRYTIN VČETNĚ DODANÍ MATE−
RIÁLU. Tel.: 774 026 920.

l Vážené dámy, nabízím relaxační
masáž – v zimě zahřeje, v létě ochla−
dí. Používám jen přírodní přípravky.
Mobil 724 142 555, e−mail: ludvik46
@seznam.cz.

l SALON RENDY – PŘIJÍMÁM NOVÉ
KLIENTKY NA PRODLUŽOVÁNÍ ŘAS
A KOSMETICKÉ OŠETŘENÍ PLETI.
www.salonrendy.cz, Tel.: 733 553 056.

l Rekonstrukce  bytových jader – ce−
nová nabídka a konzultace zdarma.
Tel.: 774 620 454.

l Provádím zemní a výkopové práce
pásovým minibagrem. Tel.: 774 620
454.

l Cell Renewal Clinic Hradec
Králové přijímá nové klientky – per−
manentní make up, odstranění pmu,
kosmetická péče o pleť s masáží
obličeje nebo přístrojová péče (ant
age, lifting, akné a další), masáže
– klasická, baňkování, breussova,
lymfatická, Dornova metoda, zhušťo−
vání řas 1:1, volume, výživové pora−
denství. www.crc−hk.cz.

l KOUPÍME 2+1, 3+1 V HK. I PŮVOD.,
ÚNOR A BŘEZEN 2025. RK – NE.
DĚKUJEME. TEL.: 601 344 678.

l Koupím byt 2+1 a větší – HK, PA, Ho−
lice, ev. do 10 km. Tel.: 608 478 481.

l ŘEŠÍTE POZŮSTALOST? Notář vás
vyzval k doložení stanovení ceny
nemovitosti? ZAVOLEJTE, VYHOTO−
VÍME VÁM JE! TEL.: 777 192 016.

lMÁTE VOLNÝ byt ??? Pomůžeme Vám
do něho najít spolehlivého nájemníka
dle Vašich dispozici. Zavolejte a domlu−
víme se na podrobnostech. Telefon 777
192 016.

l ZDARMA vám sdělíme cenu vašeho
bytu nebo domu. RK – LORD. Tel.: 776
761 391.

l HLEDÁŠ PRONÁJEM? CHCEŠ PRO−
NAJMOUT? INZERCE ZDARMA – www.
pronajemhradec.cz.

l VYKUPUJEME BYTY V HK! NEJVYŠŠÍ
CENA, PLATBA IHNED. RK – LORD. TEL.:
776 761 391.

l Nabídka investičních nemovitostí: pen−
zion + chatky + pozemky v Orlických
horách, dále nové nebytové prostory v HK
vhodné jako ordinace, kanceláře, před−
váděcí centrum, bližší informace  www.ber−
necker.cz nebo tel. 602 832 260.

PRÁCE

BYTY − NEMOVITOSTI





Basketbalisté Hradce Králové dvakrát 
přejeli Svitavy a stali se vítězi 1. ligy

Hradec za tzv. „zásady“ platí miliony. Srovnatelně velká města do 
371 000 Kč. Aneb, nahlídněte s námi pod pokličku sofi stikovaného 
systému zvaného „zásady spolupráce s investory“. 

Hradecký basketbal může slavit. Hráči BK Gapa nedali ve fi nále 
1. ligy žádnou šanci svitavským Turům a nyní se mohou těšit na ba-
ráž. V té vyzvou poslední tým KNBL, Jindřichův Hradec. Východoče-
ši v celé ligové sezóně prohráli pouze jediné utkání a suverénně tak 
kráčí za návratem do nejvyšší soutěže, odkud před dvěma lety spadli.

Primátorky hradecký nepoŘádek 

Páteční utkání začalo vyrovnaně. 
Tuři ze Svitav se dokázali favorita 
držet na dostřel, do velkého trháku 
Sokoly nepustili. Skvělá domácí at-
mosféra hradecké basketbalisty hnala 
za výhrou, do poločasu si stihli vypra-
covat 15bodový náskok. Ve druhém 
poločase si Gapa své vedení nejen 
pohlídala, ale i navýšila na konečný 
rozdíl 29 bodů.

Stejně jako v celé sezóně se dařilo 
hráčům napříč soupiskou. Celkem čty-
ři hráči Východočechů zapsali nad de-
set bodů, a to konkrétně Dvořák (21), 
Roub (15), Dlugoš (13) a Sedmák (11). 
Hradečtí první utkání ovládli 95:66.

Dost možná nejlepší výkon v celém 
ročníku si Hradec schoval na druhé 
fi nále. Ofenzivní smršť byla pro Tury 
smrtící, Východočeši se dostali nad 
třicetibodovou hranici v jedné čtvrti-
ně dokonce dvakrát. Hned v té první 
hráči Gapy nasázeli 35 bodů, což se 
řadí mezi jejich nejlepší výkony v ak-
tuálním ročníku.

Na konci zápasu svítilo na světelné 
tabuli skóre 65:118 pro hostující ce-
lek. Hned šest basketbalistů se v roz-
hodujícím utkání podívalo nad dese-
tibodovou hranici, přičemž Stegbauer 

(22) a Sedmák (21) byli nejvýraznější-
mi střelci svého týmu.

Sokoly teď čeká souboj o KNBL - 
v baráži vyzvou Jindřichův Hradec. 
Jihočeši se letos v nejvyšší soutěži 
trápili, za 34 zápasů posbírali pouhá 
čtyři vítězství. Favoritem klání budou 
bezpochyby Východočeši, kteří za se-
bou mají jednu z nejdominantnějších 
sezón v historii českého basketbalu.

Zdroj: Salonky

Spolek Jsme Votroci ne otroci se 
snaží obyvatelům i politikům vysvět-
lovat, že tzv. „zásady“, tak jak jsou 
nám předkládány, by městu Hradec 
Králové jen uškodily, a proto nesmí 
být přijaty. To, že jde o skrytou daň už 
víte. Doposavad jsme se zaměřovali 
pouze na obsahovou stránku věci. Na 
základě nově zjištěných informací je 
nutné se pověnovat i konkrétní spo-
lupráci mezi městem Hradec Králové 
a FRANK BOLD advokáti, s.r.o. a sa-
motné smlouvě o poskytování práv-
ních služeb s touto advokátní kance-
láří, ve které je specifi kována cena 
dodání tzv. „zásad“, i konkrétní plnění 
a forma spolupráce.

FRANK BOLD chodí po republice 
a šikovně prodává svůj produkt, tzv. 
„zásady spolupráce s investory“. Za 
co ale město ekologickým právníkům 
z FRANK BOLD platí? Platí za jedno-
duchý dokument, který FRANK BOLD 
překopíruje a za velké peníze (v drob-
ně pozměněné formě) prodá dalšímu 
městu. Ve srovnatelně velkých měs-
tech za tento dokument platí města 
nižší statisíce. A v Hradci? V Hradci za 
to chtějí, bez pár korun, 2 miliony!

Ptáme se proč? Proč paní primá-
torka Springerová a pan náměstek 
Řádek nedokázali dojednat lepší 
cenu? Jaké ceny za tzv. „zásady“ 
zaplatili jinde? Brno = 247 000 Kč, 
Olomouc = 223 100 Kč, Liberec = 
150 000 Kč, Příbram = 69 000 Kč, 
Pardubice = 371 000 Kč, Ostravice 
= 98 000 Kč, Moravský Krumlov = 
150 000 Kč.

Ve smlouvě mezi městem a FRANK 
BOLD je cena zastropována na 1 990 
000 Kč a politická shoda na tzv. „zá-
sadách“ přitom v nedohlednu. Máme 
informace, že limit je přitom vyčerpa-
ný. Bude tedy cena dále narůstat? 
Hrozí, že město, tak jako v Mikulově, 
uzavře dodatek k tzv. „zásadám“, za 
který zaplatí další peníze? Nebo bu-
dou další náklady na advokáty „kom-
penzovány“ jinou smlouvou? Spolek 
Jsme Votroci ne Otroci se rozhodl 
na tyto otázky zeptat ofi ciální cestou 
skrze zákon o svobodném přístupu 
k informacím (106/1999 Sb. z.). Měs-
to prozatím na naši žádost neodpo-
vědělo.

Co se pak skrývá pod vyjádřením 
paní primátorky o „velmi komplexním 
nastavení spolupráce s FRANK BOL-
Dem“?  Jedná se především o PR 

služby. FRANK BOLD politikům při-
praví příspěvky na sítě, komunikaci 
do médií nebo např. dodá „argumen-
tář“ obsahující celou pohádku o pro-
spěšnosti a potřebnosti tzv. „zásad“. 
Dále uspořádá tzv. „semináře“, kde 
hodiny zastupitelům/členům rady/
zájmovým skupinám přednáší o nut-
nosti přijetí tzv. „zásad“. Jelikož jsme 
sami byli účastníky, jednoho z těchto 
seminářů, můžeme zcela jasně říci, 
že o konstruktivní debatě, naslouchá-
ní místním problémům a kompetenci 
přednášejících, nemůže být v tomto 
případě řeč. FRANK BOLD dokonce 
zcela nepřijatelně zasahuje do ko-
munikace politiků mezi sebou, když 
slibuje zajištění „urychlení procesů 
průchodu městem“ nebo primátorce 
a náměstkovi radí, skrze jaký výbor 
a jakým způsobem by o svých zámě-
rech měli informovat nejen zastupite-
le, ale dokonce i své koaliční partnery. 
Zdá se vám to neuvěřitelné? Smlou-
va o poskytování právních služeb 
s FRANK BOLD skutečně obsahuje. 

Možná si řeknete, „no, dobře, tak si 
město zaplatilo k zásadám i PR, no 
a co?“ My se ale ptáme, proč tedy 
v Liberci a Pardubicích za podobné 
semináře pro zastupitele neplati-
li? Takové semináře přitom FRANK 
BOLD uspořádal i v těchto městech. 
Záznam z více než dvě hodiny trva-
jícího libereckého semináře je přitom 
stále dostupný na platformě youtube. 

Není to snad práce právě paní 
primátorky nebo pana náměstka od-
komunikovat svoje priority, a to jak 
směrem k zastupitelům, radním, tak 
i obyvatelům města? Neměla by si 
snad sama paní primátorka umět 
vyjednat podporu a hladký průběh 
přijetí? Nezná snad paní primátorka 
dostatečně procesy města a potřebu-
je na to proto rady odborníků z Brna? 
Proč je takto důležitý dokument stále 
schováván před veřejností a dlouho 
byl utajován i před samotnými koalič-
ními partnery? Za toto mají být utrá-
ceny peníze z pokladny našeho měs-
ta? Moc otázek a žádné odpovědi. 

Jsme mimochodem rádi, že mluvčí 
FRANK BOLDu paní Markéta Bočko-
vá svým vyjádřením, že smlouvy se 
liší ve dvou ekonomicko-urbanistic-
kých obsáhlých a nákladných analý-
zách, nejen že v podstatě potvrdila 
námi zjištěnou skutečnost, že za PR 
služby FRANK BOLDu ostatní města 

neplatila a Hradec ano. Mluvčí však 
fakticky zároveň vyvrátila tvrzení paní 
primátorky, že Hradec si kupuje ně-
jaké služby navíc, jako je například 
vzor plánovací smlouvy. Tyto vzory 
smluv jsou přitom u FRANK BOLDU 
zcela běžnou službou vázanou k vy-
pracování zásad. I v Pardubicích byl 
vypracován podobný vzorový doku-
ment nazvaný jako smlouva o spolu-
práci (terminologie je odlišná, protože 
k 1.7.2024 vešel v platnost nový sta-
vební zákon). Dle logiky paní primá-
torky tak např. za podobné „služby 
navíc“ platila i obec Ostravice, pro-
blémem je, že Ostravici stály zása-
dy i vzory smluv dohromady jen 150 
000 Kč… Obsahově jsou tak zásady 
z Hradce a zásady z Pardubic velmi 
podobné. 

Co se týče zmiňovaných náklad-
ných ekonomicko-urbanistických 
analýz, které tedy dle logiky nabíd-
nuté FRANK BOLDem i paní primá-
torkou stály okolo 1 629 000 Kč, tak 
ty mají (kromě toho, že jsou předra-
žené) i jeden zásadní problém. Nikdo 
je neviděl, nikdo o nich neví a město 
je opět tají. Spolek Jsme Votroci ne 
otroci proto bude město žádat o po-
skytnutí těchto smluv, aby tyto ana-
lýzy mohly být podrobeny nejen ce-
lospolečenské kontrole, ale i kontrole 
našich odborníků. Petici proti přijetí 
tzv. „zásad“ podepsalo i na dvě desít-
ky významných architektů, urbanistů 
a odborníků na územní plánování, 
kteří jistě budou schopni posoudit, 

zdali cena odpovídá rozsahu práce, 
která je městu dodávána. Nerozumí-
me pak tomu, proč město, pokud si 
chtělo nechat vypracovat ekonomic-
ko-urbanistickou analýzu, nenechalo 
dodavatele takové služby soutěžit.

Odborníkem na urbanismus FRANK 
BOLD advokáti je přitom vystudova-
ný vodohospodář a jihlavský politik 
za TOP 09 Ing. Vít Zeman. Zeman 
za FRANK BOLDy jezdí na setkání 
s hradeckými radními, zastupiteli i in-
vestory a vystupuje zde jako odbor-
ník na urbanismus. V registrech osob 
s ofi ciální urbanistickou autorizací 
však tohoto pána nehledejte, nenašli 
byste ho tam. Pan Vít Zeman stojí i za 
přijetím tzv. „zásad“ v městě Jihlava. 
Zajímavý je i vývoj spolupráce pana 
Zemana a FRANK BOLD. V době, 
kdy Jihlava dojednávala přijetí tzv. 
„zásad“, byl pan Zeman náměstkem 
primátorky města Jihlava a hlavní 
iniciátorem přijetí tohoto dokumentu. 
Už v té době přitom pan Zeman za-
čínal vystupovat jako spolupracovník 
FRANK BOLDu. Dnes je zde veden 
jako „urbánní ekonom trvale spolu-
pracující s Frank Bold Advokáty“, pří-
padně jako „expert na urbanismus“. 
Ano, tomu se říká střet zájmů.

Pan Zeman skrze svou síť kontaktů 
na členy TOP 09, BOLDům pomáhá 
s, no říkejme tomu personalistikou 
a kontakty, především na členy TOP 
09. Zeman zároveň vystupuje na pla-
cených konferencích FRANK BOL-
Du, naposledy například v listopadu. 

Jsme rádi, že na této konferenci, 
mimo jiné týkající se i potřebnosti při-
jetí tzv. „zásad“, vystoupil i významný 
člen TOP 09, nám dobře známý pan 
hradecký náměstek primátorky Lukáš 
Řádek.

Z výše uvedených důvodů, proto 
spolek Jsme Votroci ne Otroci po-
važuje formu spolupráce s FRANK 
BOLD advokáti, s. r. o. za předraže-
nou, a to především po důkladném 
prostudování obsahu tzv. „zásad“ 
jeho příloh a samotné smlouvy o po-
skytování právních služeb a porov-
náním všech těchto dokumentů s to-
tožnými dokumenty z ostatních již 
zmiňovaných měst. Důrazně protes-
tujeme proti způsobu zadání urbanis-
tických analýz, které nebyly soutěže-
ny. Máme pochybnosti o odbornosti 
vykonavatelů této služby. Zároveň vy-
zýváme město, aby tyto analýzy před-
ložilo, aby mohly být podrobeny kon-
trole z řad odborníků našeho spolku, 
když i bez znalosti těchto dokumentů 
si dovolíme konstatovat, že cena, za 
kterou si město tyto analýzy nechalo 
vypracovat vyvolává obrovské po-
chybnosti.

Nejen obsah, ale i způsob zadá-
ní tzv. „zásad“ vyvolává obavy, pro 
které je nutné tyto zásady jasně od-
mítnou. ŘÍKÁME NE PŘIJETÍ TZV. 
„ZÁSAD“ V HRADCI KRÁLOVÉ. 

Petici můžete podepsat na strán-
kách www.jsme-votroci-ne-otroci.cz.

Jsme Votroci ne Otroci z.s.

Hradečák, periodický tisk, vydává Garamon s.r.o., Wonkova 432,500 02 Hradec Králové, evidenční číslo MK ČR E 22694,
redakce Eliška H., info@eliskazhradce.cz, www.eliskazhradce.cz,

inzerce Vladimíra Svobodová 603 234 459, inzerce@garamon.cz, www.garamon.cz, distribuce do domovních schránek 
a schránek fi rem v HK. Vydavatel nezodpovídá za obsah dodaných článků a za obsah inzerce.

Započala jednání se zájemcem 
o klub FC Hradec Králové 

V týdnu od 14. dubna, se uskutečnila první jednání města se zájemcem 
o fotbalový klub FC Hradec Králové. Informovala o tom hradecká primátorka 
Pavlína Springerová. „Cílem je projednání návrhu transakční dokumentace 
a vyjasnění všech klíčových parametrů nabídky,“ uvedla.

Jediným uchazečem o prvoligový fotbalový klub je společnost Fotbal HK 
1905, za níž stojí například bývalý reprezentant Ivo Ulich, držitel Zlatého míče 
z roku 2003 Pavel Nedvěd a podnikatel Ondřej Tomek.

Podle primátorky jde výběrové řízení na prodej akcií FC Hradec Králové 
podle plánu. Springerová připomněla, že do kvalifi kační fáze výběrového ří-
zení se přihlásili dva uchazeči. Oba splnili podmínky pro postup do dalšího 
kola a byli vyzváni k podání předběžných nabídek. Tu ale nakonec podala jen 
společnost Fotbal HK 1905.

„Celý proces výběrového řízení probíhá maximálně transparentně, s důra-
zem na ochranu zájmů města i budoucí stabilitu klubu,“ podotýká primátorka.

Město vlastní 100 procent akcií klubu, 89 procent hodlá prodat a 11 procent 
si ponechat. Fotbalový stadion zůstane i nadále ve vlastnictví města.

Hospodaření FC Hradec Králové skončilo v účetním roce 2023/2024 ztrá-
tou 1,8 milionu korun po předchozím zisku 6,6 milionu korun. Celkové výnosy 
klub zvýšil o 48 procent na 171 milionů korun. Vyplývá to z výroční zprávy, 
kterou klub založil do Sbírky listin. Zprávu přinesla ČTK.

Od města Hradec Králové klub v sezoně 2023/2024 podle ČTK dostal dota-
ce ve výši 52 milionů korun po předchozích 30,6 milionu korun.

Zdroj: Hradecký deník
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